
Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 02:371 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei2

100 03:282 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt12

100 03:443 Schmitt, Peter Berlin6

100 04:004 Visser, Wiebold Bremen3

95 01:445 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa24

95 02:146 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt33

95 02:567 Scholze, Sebastian Sachsen25

95 03:058 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt22

90 02:139 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt23

85 02:2110 Weigel, Thomas Berlin35

85 02:2711 Schönberg, Jan Sachsen14

85 03:5312 Lillie, Eyk Bremen26

80 02:3013 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt32

80 03:0114 Hüter, Torsten Berlin5

80 03:1115 Zessler, Andreas Berlin13

80 04:1116 Karsten, Friedrich Bremen4

75 01:3017 Demin, Eugen Berlin34

70 02:4218 Wagner, Frank Berlin15

55 03:3119 Musial, Carsten Berlin36

Damen
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

90 02:501 Abel, Rita Thüringen31

80 04:232 Schmitt, Jasmin Berlin11

75 02:573 Mühle, Anke Brandenburg21

75 03:154 Heyner, Bianca Baden-Württembe1

SH1
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 03:121 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt16

95 03:152 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg.38

95 03:283 Jung, Egbert Brandenburg28

80 02:344 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa39

80 02:525 Behlert, Detlef Berlin18

80 05:176 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa7

75 03:547 Mohr, Manfred Hessen27

65 03:118 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz8

60 03:129 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz17

50 03:0710 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt37

SH2
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

90 02:351 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz29

90 03:282 Riese, Bernd Hessen19

85 01:563 Oelke, Heinz Berlin40

85 03:474 Musial, Volker Berlin30

80 02:555 Neumann, Peter Berlin9

70 04:116 Winter, Harald Berlin10

70 04:157 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz20
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 56,65 55,62 112,27 /12

2 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 56,60 53,59 110,19 /2

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 56,43 53,03 109,46 /22

4 Wagner, Frank Berlin 56,05 55,86 111,91 /15

5 Visser, Wiebold Bremen 54,93 54,90 109,83 /3

6 Zessler, Andreas Berlin 53,80 49,81 103,61 /13

7 Scholze, Sebastian Sachsen 53,01 51,52 104,53 /25

8 Musial, Carsten Berlin 52,99 51,28 104,27 /36

9 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 52,75 49,30 102,05 /23

10 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 52,26 46,42 98,68 /32

11 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 51,67 51,36 103,03 /33

12 Schmitt, Peter Berlin 51,14 45,70 96,84 /6

13 Hüter, Torsten Berlin 50,36 49,62 99,98 /5

14 Demin, Eugen Berlin 50,12 49,93 100,05 /34

15 Karsten, Friedrich Bremen 50,07 49,14 99,21 /4

16 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 50,05 48,37 98,42 /24

17 Weigel, Thomas Berlin 47,49 46,07 93,56 /35

18 Lillie, Eyk Bremen 47,37 46,77 94,14 /26

19 Schönberg, Jan Sachsen 43,44 42,72 86,16 /14

Damen
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Heyner, Bianca Baden-Württember 48,13 46,14 94,27 /1

2 Mühle, Anke Brandenburg 42,26 41,02 83,28 /21

3 Schmitt, Jasmin Berlin 40,39 39,03 79,42 /11

4 Abel, Rita Thüringen 0,00 0,00 0,00 /31

SH1
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 52,31 51,59 103,90 /37

2 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 51,97 51,46 103,43 /38

3 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 50,05 46,78 96,83 /8

4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 49,92 48,73 98,65 /16

5 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 48,63 47,75 96,38 /7

6 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 48,32 47,85 96,17 /39

7 Mohr, Manfred Hessen 42,69 40,16 82,85 /27

8 Behlert, Detlef Berlin 42,25 40,91 83,16 /18

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 39,44 37,41 76,85 /17

10 Jung, Egbert Brandenburg 34,58 33,92 68,50 /28

SH2
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 47,91 43,04 90,95 /29

2 Riese, Bernd Hessen 42,14 42,13 84,27 /19

3 Musial, Volker Berlin 41,90 41,22 83,12 /30

4 Neumann, Peter Berlin 41,43 38,93 80,36 /9

5 Winter, Harald Berlin 40,81 36,37 77,18 /10

6 Oelke, Heinz Berlin 38,10 37,29 75,39 /40

7 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 33,16 29,91 63,07 /20
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 100 02:2833

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 96 02:2123

3 Schmitt, Peter Berlin 96 02:386

4 Visser, Wiebold Bremen 94 03:373

5 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 92 02:1512

6 Scholze, Sebastian Sachsen 92 02:3725

7 Schönberg, Jan Sachsen 92 02:4414

8 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 92 03:112

9 Wagner, Frank Berlin 92 03:2015

10 Lillie, Eyk Bremen 92 03:3126

11 Karsten, Friedrich Bremen 92 04:564

12 Demin, Eugen Berlin 90 01:3334

13 Weigel, Thomas Berlin 90 01:5935

14 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 90 02:2632

15 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 90 03:2422

16 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 86 02:1224

17 Zessler, Andreas Berlin 84 02:1413

18 Hüter, Torsten Berlin 74 02:405

19 Musial, Carsten Berlin 68 02:2236

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Schmitt, Jasmin Berlin 84 02:4711

2 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 80 01:591

3 Abel, Rita Thüringen 80 02:5931

4 Mühle, Anke Brandenburg 76 02:3621

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 96 02:2116

2 Behlert, Detlef Berlin 96 02:5218

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 94 02:2937

4 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 94 02:3117

5 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 90 02:1338

6 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 88 02:2239

7 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 88 02:448

8 Jung, Egbert Brandenburg 88 03:0928

9 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 86 02:467

10 Mohr, Manfred Hessen 84 03:0227

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Neumann, Peter Berlin 98 02:439

2 Oelke, Heinz Berlin 88 02:2540

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 88 02:4629

4 Riese, Bernd Hessen 84 01:5919

5 Winter, Harald Berlin 78 03:0910

6 Musial, Volker Berlin 70 02:4730

7 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 68 03:2420
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Demin, Eugen Berlin 100 02:5934

2 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 100 03:1312

3 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 95 02:5933

4 Schönberg, Jan Sachsen 95 03:4614

5 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 90 03:2432

6 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 90 04:0023

7 Visser, Wiebold Bremen 90 05:173

8 Scholze, Sebastian Sachsen 85 04:2725

9 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 85 04:5622

10 Wagner, Frank Berlin 80 05:1515

11 Weigel, Thomas Berlin 75 03:1335

12 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 75 03:3524

13 Schmitt, Peter Berlin 75 03:516

14 Zessler, Andreas Berlin 75 04:1413

15 Musial, Carsten Berlin 75 04:5536

16 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei 75 05:212

17 Hüter, Torsten Berlin 70 04:135

18 Lillie, Eyk Bremen 70 04:4326

19 Karsten, Friedrich Bremen 65 04:304

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Schmitt, Jasmin Berlin 75 04:3111

2 Heyner, Bianca Baden-Württembe 70 02:551

3 Mühle, Anke Brandenburg 70 04:4321

4 Abel, Rita Thüringen 65 04:1231

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 85 03:3637

2 Behlert, Detlef Berlin 85 04:0018

3 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 80 03:4616

4 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 75 03:0538

5 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 70 03:538

6 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 65 04:2317

7 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 60 05:037

8 Mohr, Manfred Hessen 60 05:0427

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 55 04:2939

10 Jung, Egbert Brandenburg 50 04:1028

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Neumann, Peter Berlin 75 03:329

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 75 03:3329

3 Winter, Harald Berlin 70 04:5910

4 Musial, Volker Berlin 60 04:5130

5 Riese, Bernd Hessen 55 03:2719

6 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 55 06:0620

7 Oelke, Heinz Berlin 50 03:4640
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Demin, Eugen Berlin 69,85 104,77534

2 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 69,65 104,4752

3 Lillie, Eyk Bremen 69,12 103,68026

4 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 68,52 102,78022

5 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 68,32 102,48012

6 Schönberg, Jan Sachsen 67,86 101,79014

7 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 67,64 101,46033

8 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 66,31 99,46524

9 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 64,49 96,73532

10 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 64,35 96,52523

11 Zessler, Andreas Berlin 63,77 95,65513

12 Schmitt, Peter Berlin 63,62 95,4306

13 Weigel, Thomas Berlin 62,48 93,72035

14 Karsten, Friedrich Bremen 61,73 92,5954

15 Musial, Carsten Berlin 61,21 91,81536

16 Visser, Wiebold Bremen 58,67 88,0053

17 Scholze, Sebastian Sachsen 56,76 85,14025

18 Hüter, Torsten Berlin 56,28 84,4205

19 Wagner, Frank Berlin 0,00 0,00015

Damen
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 58,19 87,2851

2 Schmitt, Jasmin Berlin 54,24 81,36011

3 Mühle, Anke Brandenburg 52,24 78,36021

4 Abel, Rita Thüringen 52,12 78,18031

SH1
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 66,75 100,1258

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 64,37 96,55516

3 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 63,59 95,38539

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 63,01 94,51537

5 Mohr, Manfred Hessen 62,20 93,30027

6 Behlert, Detlef Berlin 61,41 92,11518

7 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 60,43 90,6457

8 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 41,03 61,54517

9 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 0,00 0,00038

10 Jung, Egbert Brandenburg 0,00 0,00028

SH2
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 63,76 95,64029

2 Neumann, Peter Berlin 58,58 87,8709

3 Oelke, Heinz Berlin 57,33 85,99540

4 Riese, Bernd Hessen 55,02 82,53019

5 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 54,78 82,17020

6 Musial, Volker Berlin 53,56 80,34030

7 Winter, Harald Berlin 50,48 75,72010
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 506,750 100 56,65 55,62/ 92 100 68,3212

2 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 494,490 95 51,67 51,36/ 100 95 67,6433

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 482,240 95 56,43 53,03/ 90 85 68,5222

4 Visser, Wiebold Bremen 481,835 100 54,93 54,90/ 94 90 58,673

5 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 481,665 100 56,60 53,59/ 92 75 69,652

6 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 474,575 90 52,75 49,30/ 96 90 64,3523

7 Demin, Eugen Berlin 469,825 75 50,12 49,93/ 90 100 69,8534

8 Schmitt, Peter Berlin 463,270 100 51,14 45,70/ 96 75 63,626

9 Scholze, Sebastian Sachsen 461,670 95 53,01 51,52/ 92 85 56,7625

10 Schönberg, Jan Sachsen 459,950 85 43,44 42,72/ 92 95 67,8614

11 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 455,415 80 52,26 46,42/ 90 90 64,4932

12 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 453,885 95 50,05 48,37/ 86 75 66,3124

13 Lillie, Eyk Bremen 444,820 85 47,37 46,77/ 92 70 69,1226

14 Zessler, Andreas Berlin 438,265 80 53,80 49,81/ 84 75 63,7713

15 Weigel, Thomas Berlin 437,280 85 47,49 46,07/ 90 75 62,4835

16 Karsten, Friedrich Bremen 428,805 80 50,07 49,14/ 92 65 61,734

17 Hüter, Torsten Berlin 408,400 80 50,36 49,62/ 74 70 56,285

18 Musial, Carsten Berlin 394,085 55 52,99 51,28/ 68 75 61,2136

19 Wagner, Frank Berlin 353,910 70 56,05 55,86/ 92 80 0,0015

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 406,555 75 48,13 46,14/ 80 70 58,191

2 Schmitt, Jasmin Berlin 399,780 80 40,39 39,03/ 84 75 54,2411

3 Mühle, Anke Brandenburg 382,640 75 42,26 41,02/ 76 70 52,2421

4 Abel, Rita Thüringen 313,180 90 0,00 0,00/ 80 65 52,1231

SH1
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 466,205 95 49,92 48,73/ 96 80 64,3716

2 Behlert, Detlef Berlin 436,275 80 42,25 40,91/ 96 85 61,4118

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 427,415 50 52,31 51,59/ 94 85 63,0137

4 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 419,955 65 50,05 46,78/ 88 70 66,758

5 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 414,555 80 48,32 47,85/ 88 55 63,5939

6 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 413,025 80 48,63 47,75/ 86 60 60,437

7 Mohr, Manfred Hessen 395,150 75 42,69 40,16/ 84 60 62,2027

8 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 363,430 95 51,97 51,46/ 90 75 0,0038

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 357,395 60 39,44 37,41/ 94 65 41,0317

10 Jung, Egbert Brandenburg 301,500 95 34,58 33,92/ 88 50 0,0028

SH2
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 439,590 90 47,91 43,04/ 88 75 63,7629

2 Neumann, Peter Berlin 421,230 80 41,43 38,93/ 98 75 58,589

3 Riese, Bernd Hessen 395,800 90 42,14 42,13/ 84 55 55,0219

4 Oelke, Heinz Berlin 384,385 85 38,10 37,29/ 88 50 57,3340

5 Musial, Volker Berlin 378,460 85 41,90 41,22/ 70 60 53,5630

6 Winter, Harald Berlin 370,900 70 40,81 36,37/ 78 70 50,4810

7 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 338,240 70 33,16 29,91/ 68 55 54,7820
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

12  / 148,0771,5376,54Sachsen-AnhaltNagel, Jens1

3  / 143,7071,3472,36BremenVisser, Wiebold2

33  / 137,7167,1170,60Sachsen-AnhaltUlrich, Christopher3

23  / 139,0068,5470,46Sachsen-AnhaltEbeling, Olaf4

34  / 134,4064,1470,26BerlinDemin, Eugen5

2  / 137,1567,4669,69Schleswig-HolsteinMaire-Hensge, Heinz6

4  / 136,8167,6369,18BremenKarsten, Friedrich7

13  / 130,5862,5368,05BerlinZessler, Andreas8

6  / 134,2666,4667,80BerlinSchmitt, Peter9

25  / 132,7665,3367,43SachsenScholze, Sebastian10

32  / 130,4163,0167,40Sachsen-AnhaltKelterer, Erek11

24  / 129,9264,4965,43Nordrhein-WestfalenHasenhütl, Michael12

15  / 124,6059,7964,81BerlinWagner, Frank13

36  / 118,0555,5562,50BerlinMusial, Carsten14

14  / 122,9160,7562,16SachsenSchönberg, Jan15

35  / 123,1061,3761,73BerlinWeigel, Thomas16

22  / 119,3757,9661,41Sachsen-AnhaltStein, Ralf17

5  / 111,4855,3956,09BerlinHüter, Torsten18

26  / 101,2050,2051,00BremenLillie, Eyk19

SH1
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

7  / 127,2659,9667,30Nordrhein-WestfalenBruthier, Andreas1

8  / 124,0561,4462,61Rheinland-PfalzDimmerling, Gerhard2

37  / 117,8057,0460,76Sachsen-AnhaltBruder, Klaus-Jürgen3

38  / 117,6457,6559,99Berlin / Brandbg.Zimmermann, Bernd4

27  / 116,7357,2659,47HessenMohr, Manfred5

16  / 113,7456,4657,28Sachsen-AnhaltUrban, Wolfgang6

18  / 100,1547,7452,41BerlinBehlert, Detlef7

39  / 98,0948,7549,34Nordrhein-WestfalenBettin, Armin8

17  / 96,4248,1648,26Rheinland-PfalzKurz, Herbert9

28  / 91,5744,8746,70BrandenburgJung, Egbert10

SH2
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

29  / 122,7360,6062,13Rheinland-PfalzBalles, Otmar1

9  / 118,9558,3260,63BerlinNeumann, Peter2

19  / 117,3656,8560,51HessenRiese, Bernd3

20  / 88,7742,1646,61Rheinland-PfalzLaloi, Jürgen4

30  / 90,8744,9745,90BerlinMusial, Volker5
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 106,06 159,09012

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 103,48 155,22022

3 Zessler, Andreas Berlin 102,73 154,09513

4 Demin, Eugen Berlin 102,02 153,03034

5 Karsten, Friedrich Bremen 101,18 151,7704

6 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 101,13 151,6952

7 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 100,58 150,87033

8 Wagner, Frank Berlin 100,51 150,76515

9 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 99,59 149,38532

10 Visser, Wiebold Bremen 99,21 148,8153

11 Lillie, Eyk Bremen 98,15 147,22526

12 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 94,86 142,29023

13 Weigel, Thomas Berlin 94,21 141,31535

14 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 93,23 139,84524

15 Scholze, Sebastian Sachsen 91,85 137,77525

16 Schmitt, Peter Berlin 89,56 134,3406

17 Hüter, Torsten Berlin 83,92 125,8805

18 Schönberg, Jan Sachsen 0,00 0,00014

19 Musial, Carsten Berlin 0,00 0,00036

SH1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 99,60 149,40038

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 94,28 141,42016

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 93,83 140,74537

4 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 93,70 140,5508

5 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 92,23 138,3457

6 Mohr, Manfred Hessen 91,61 137,41527

7 Behlert, Detlef Berlin 88,43 132,64518

8 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 83,78 125,67017

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 81,95 122,92539

10 Jung, Egbert Brandenburg 77,76 116,64028

SH2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 100,22 150,33029

2 Neumann, Peter Berlin 92,53 138,7959

3 Riese, Bernd Hessen 86,87 130,30519

4 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 82,95 124,42520

5 Musial, Volker Berlin 0,00 0,00030

 ©  Heike Lipp 21.08.2021 12:08:56Version Final 2015.03



S i e b e n k a m p f / Heptathlon

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt /813,910 506,750 76,54 71,53 106,0612

2 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt /783,070 494,490 70,60 67,11 100,5833

3 Visser, Wiebold Bremen /774,350 481,835 72,36 71,34 99,213

4 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holste /770,510 481,665 69,69 67,46 101,132

5 Demin, Eugen Berlin /757,255 469,825 70,26 64,14 102,0234

6 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt /756,830 482,240 61,41 57,96 103,4822

7 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt /755,865 474,575 70,46 68,54 94,8623

8 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt /735,210 455,415 67,40 63,01 99,5932

9 Scholze, Sebastian Sachsen /732,205 461,670 67,43 65,33 91,8525

10 Schmitt, Peter Berlin /731,870 463,270 67,80 66,46 89,566

11 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westf /723,650 453,885 65,43 64,49 93,2324

12 Zessler, Andreas Berlin /722,940 438,265 68,05 62,53 102,7313

13 Karsten, Friedrich Bremen /717,385 428,805 69,18 67,63 101,184

14 Weigel, Thomas Berlin /701,695 437,280 61,73 61,37 94,2135

15 Lillie, Eyk Bremen /693,245 444,820 51,00 50,20 98,1526

16 Hüter, Torsten Berlin /645,760 408,400 56,09 55,39 83,925

17 Wagner, Frank Berlin /629,275 353,910 64,81 59,79 100,5115

18 Schönberg, Jan Sachsen /582,860 459,950 62,16 60,75 0,0014

19 Musial, Carsten Berlin /512,135 394,085 62,50 55,55 0,0036

SH1
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt /721,365 466,205 57,28 56,46 94,2816

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt /685,960 427,415 60,76 57,04 93,8337

3 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz /684,555 419,955 62,61 61,44 93,708

4 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westf /678,630 413,025 67,30 59,96 92,237

5 Behlert, Detlef Berlin /669,070 436,275 52,41 47,74 88,4318

6 Mohr, Manfred Hessen /649,295 395,150 59,47 57,26 91,6127

7 Bettin, Armin Nordrhein-Westf /635,570 414,555 49,34 48,75 81,9539

8 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. /630,470 363,430 59,99 57,65 99,6038

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz /579,485 357,395 48,26 48,16 83,7817

10 Jung, Egbert Brandenburg /509,710 301,500 46,70 44,87 77,7628

SH2
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz /712,650 439,590 62,13 60,60 100,2229

2 Neumann, Peter Berlin /678,975 421,230 60,63 58,32 92,539

3 Riese, Bernd Hessen /643,465 395,800 60,51 56,85 86,8719

4 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz /551,435 338,240 46,61 42,16 82,9520

5 Musial, Volker Berlin /469,330 378,460 45,90 44,97 0,0030
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 95 03:5423

2 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 95 04:1633

3 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 85 03:3712

4 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 80 03:2332

5 Weigel, Thomas Berlin 80 03:3635

6 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 80 05:232

7 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 80 06:4022

8 Demin, Eugen Berlin 70 02:3134

9 Wagner, Frank Berlin 70 04:1715

10 Visser, Wiebold Bremen 55 07:513

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 60 03:431

2 Mühle, Anke Brandenburg 50 05:5121

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 85 03:5516

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 85 03:5637

3 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 75 02:5938

4 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 70 03:098

5 Jung, Egbert Brandenburg 65 04:5028

6 Mohr, Manfred Hessen 50 03:4227

7 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 45 04:2517

8 Behlert, Detlef Berlin 40 04:3618

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 80 05:4229

2 Neumann, Peter Berlin 60 03:319

3 Riese, Bernd Hessen 50 06:0019

4 Musial, Volker Berlin 20 06:3430

5 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 15 04:2820
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 103,84 155,76032

2 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 100,73 151,09512

3 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 99,53 149,2952

4 Weigel, Thomas Berlin 97,17 145,75535

5 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 96,27 144,40523

6 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 95,56 143,34022

7 Wagner, Frank Berlin 94,17 141,25515

8 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 92,49 138,73533

9 Visser, Wiebold Bremen 0,00 0,0003

10 Demin, Eugen Berlin 0,00 0,00034

Damen
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 82,19 123,2851

2 Mühle, Anke Brandenburg 63,30 94,95021

SH1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 97,25 145,87537

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 93,13 139,69516

3 Mohr, Manfred Hessen 92,27 138,40527

4 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 86,45 129,67538

5 Behlert, Detlef Berlin 86,41 129,61518

6 Jung, Egbert Brandenburg 84,08 126,12028

7 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 83,35 125,0258

8 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 75,50 113,25017

SH2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 97,71 146,56529

2 Neumann, Peter Berlin 89,80 134,7009

3 Riese, Bernd Hessen 86,78 130,17019

4 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 68,61 102,91520

5 Musial, Volker Berlin 64,42 96,63030
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A l l r o u n d

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

LH
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 1.050,005 813,910 85 100,7312

2 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 1.016,805 783,070 95 92,4933

3 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 999,805 770,510 80 99,532

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 995,270 755,865 95 96,2723

5 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 980,170 756,830 80 95,5622

6 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 970,970 735,210 80 103,8432

7 Weigel, Thomas Berlin 927,450 701,695 80 97,1735

8 Wagner, Frank Berlin 840,530 629,275 70 94,1715

9 Visser, Wiebold Bremen 829,350 774,350 55 0,003

10 Demin, Eugen Berlin 827,255 757,255 70 0,0034

Damen
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 589,840 406,555 60 82,191

2 Mühle, Anke Brandenburg 527,590 382,640 50 63,3021

SH1
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 946,060 721,365 85 93,1316

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 916,835 685,960 85 97,2537

3 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 879,580 684,555 70 83,358

4 Behlert, Detlef Berlin 838,685 669,070 40 86,4118

5 Mohr, Manfred Hessen 837,700 649,295 50 92,2727

6 Zimmermann, Bernd Berlin / Brandbg. 835,145 630,470 75 86,4538

7 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 737,735 579,485 45 75,5017

8 Jung, Egbert Brandenburg 700,830 509,710 65 84,0828

SH2
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 939,215 712,650 80 97,7129

2 Neumann, Peter Berlin 873,675 678,975 60 89,809

3 Riese, Bernd Hessen 823,635 643,465 50 86,7819

4 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 669,350 551,435 15 68,6120

5 Musial, Volker Berlin 585,960 469,330 20 64,4230
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

Leistungsklasse

1

Sachsen-Anhalt 1 1.483,480

506,750Nagel, Jens

494,490Ulrich, Christopher

482,240Stein, Ralf

2

Sachsen-Anhalt 2 1.396,195

474,575Ebeling, Olaf

466,205Urban, Wolfgang

455,415Kelterer, Erek

3

Bremen 1.355,460

481,835Visser, Wiebold

444,820Lillie, Eyk

428,805Karsten, Friedrich

4

Sachsen/Sachsen-A 1.349,035

461,670Scholze, Sebastian

459,950Schönberg, Jan

427,415Bruder, Klaus-Jürgen

5

Nordrhein-Westfalen 1.281,465

453,885Hasenhütl, Michael

414,555Bettin, Armin

413,025Bruthier, Andreas

6

Berlin 2 1.265,755

463,270Schmitt, Peter

408,400Hüter, Torsten

394,085Musial, Carsten

7

Berlin 1 1.261,015

469,825Demin, Eugen

437,280Weigel, Thomas

353,910Wagner, Frank

Senioren

1

Berlin 1.241,890

436,275Behlert, Detlef

421,230Neumann, Peter

384,385Oelke, Heinz

2

Rheinland-Pfalz 1.216,940

439,590Balles, Otmar

419,955Dimmerling, Gerhard

357,395Kurz, Herbert

3

Thüringen/Bln-Brandenb. 1.154,380

395,800Riese, Bernd

395,150Mohr, Manfred

363,430Zimmermann, Bernd
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

DM im Castingsport der Leistungsklasse und Senioren

19.-22.08.2021  in Bremen

4

Berlin / Brandbg. 1.050,860

378,460Musial, Volker

370,900Winter, Harald

301,500Jung, Egbert
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